

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Ekonomi Güven Endeksi	Şubat		99,4
10:00	Türkiye	Dış Ticaret Dengesi (mlr \$)	Ocak	-6,2	-6,0
13:00	EB	Tüketici Güven Endeksi	Şubat-F		-15,5
13:00	EB	Reel Kesim Güven Endeksi	Şubat	-9,2	-9,3
13:00	EB	Ekonomi Güven Endeksi	Şubat	96,5	96,2
16:30	ABD	GSYH - Çeyrekse (Yıllıklandırılmış) (%)	4Ç23-2	3,3	3,3
16:30	ABD	Kişisel Tüketim (%)	4Ç23-2	2,7	2,8
16:30	ABD	GSYH Fiyat Endeksi - Çeyreklik (%)	4Ç23-2	1,5	1,5
16:30	ABD	Mal Ticaret Dengesi (mlr \$)	Ocak	-88,3	-87,9
16:30	ABD	Toptan Stoklar - Aylık (%)	Ocak-Ö	0,2	0,4

Fed Üyelerinden Bostic, Collins ve Williams'ın Konuşmaları

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Asya piyasaları genelinde negatif bir görünüm ile güne başlıyoruz. Dün yatay kapanışlar gerçekleştiren ABD endekslerinden Dow Jones %0,25 değer kaybederken, S&P500 %0,17 ve Nasdaq %0,37 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeliileri negatif, Avrupa vadeliileri ise karışık seyrediyor.

ABD'de ocak ayı öncü verilerine göre dayanıklı mal siparişleri beklentilerin üzerinde %6,1'lik gerileme göstererek Mayıs 2020'den bu yana en büyük aylık düşüşünü kaydetti. Ulaşım hariç siparişler de bu dönemde beklentilerin altında kalırken, aylık düşüş %0,3 oldu. Dün şubat ayı verisi açıklanan Conference Board tüketici güven endeksi 110,9'dan 106,7'ye gerileyerek beklentilerin altında kaldı. Mevcut durum endeksi 147,2'ye gerilerken, beklentiler endeksi 79,8'e geriledi. Beklentiler endeksi böylece 80 puanın altına gerileyerek gelecek bir yıl içerisinde resesyon beklendiğine işaret etti. Olumsuz verilere rağmen, Atlanta Fed ABD ekonomisi için birinci çeyrek büyüme beklentisini yurt içi yatırımların büyüme tahmininde yapılan yukarı yönlü revizyonun etkisi ile %2,9'dan %3,2'ye çekti. Bugün ise ABD'de geçtiğimiz senenin son çeyreğine ilişkin GSYH verisinin son okumasını takip edeceğiz. Öncü okumalarda önceki çeyreğe göre %3,3 büyümeye işaret eden verilerde bir revizyon beklenmiyor. GSYH verilerinin yanı sıra bugün açıklanacak toptan stoklar ile Fed üyelerinin konuşmaları da yakından takip edilecek. Güne yükselişle başlayan dolar endeksi bu sabah itibarıyla 103,9 seviyelerine gelmiş bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,29 seviyelerinde seyrini sürdürüyor. Bugün Euro Bölgesinde ise şubat ayına ilişkin final tüketici güven endeksi ile reel kesim ve ekonomi güven endeksleri açıklanacak. Dün 1,0868 seviyelerini gören EURUSD bu sabah 1,0830 çevresinde seyrediyor.

Dün güne satış baskısı altında kalarak başlayan BIST100 endeksi günü %1,66 değer kaybı ile 9.179 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 132,0 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 31,20 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 290,6 seviyelerinde seyrediyor. Bugün yurt içinde şubat ayı ekonomi güven endeksi ile ocak ayı dış ticaret dengesi verileri takip edilecek.

Bu sabah ons altın 2.030\$, ons gümüş ise 22,40\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 83,3\$ seviyelerinde seyrederken, Bitcoin yeniden 57.000\$ üstüne çıkmış bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0880– 1,0932, aşağı yönde 1,0820 ve 1,0762 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.050\$ – 2.066\$, aşağı yönde 2.025\$ ve 2.005\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 22,74\$ – 23,30\$, aşağı yönde 22,38\$ ve 21,90\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 900\$ – 927\$, aşağı yönde 876\$ ve 869\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 31,3000, aşağı yönde MOST indikatörü 30,5300 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** aşağı yönde 9.000– 8.900 yukarı yönde 9.238– 9.420 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2615 ve 1,2536 yukarı yönde 1,2700 ve 1,2772 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ Uluslararası Finans Kurumu (IFC) Türkiye ve Orta Asya Bölge Direktörü Wiebke Schloemer makroekonomik dalgalanmaların yaşandığı bir ortamda özel sektöre destek olmak amacıyla son 2 yılda Türkiye'deki yatırımlarını artırdıklarını dile getirirken, IFC'nin 10 yılda Türkiye'ye yaptığı 20 milyar dolarlık yatırımın 3 milyar dolarına yakını Temmuz 2022 ile Haziran 2023 arasında taahhüt ettiğini kaydetti. IFC Türkiye ve Orta Asya Bölge Direktörü Schloemer, Dünya Bankası Grubu'nun Türkiye'de uygulanan 17 milyar dolarlık programlara ek olarak, gelecek 3 yılda özel sektöre 18 milyar dolar tutarında doğrudan kredi vereceğini söyledi.
- ♦ UBP Sabit Getirili Varlıklar Analisti Apostolos Bantis "2023'te Türkiye'deki tahviller en iyi performans gösteren tahvil piyasalarından bir tanesi oldu. 2024'te bu havanın devam etmesini bekliyoruz" dedi.
- ♦ Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, İngiltere'de, İngiltere Başbakan Yardımcısı Oliver Dowden ile bir araya geldi. Yılmaz, yaptığı açıklamada, görüşmede Türkiye-İngiltere arasındaki ikili ilişkiler, mevcut iş birlikleri ve diğer potansiyel alanların yanı sıra karşılıklı ticaret ve yatırımlar ile Türkiye-Birleşik Krallık Ekonomik ve Ticaret Ortak Komitesi (JETCO) kapsamında yapılan çalışmaların ele alındığını vurguladı. İngiltere temasları kapsamında uluslararası yatırımcılar ve fon yöneticileriyle bir araya gelen Yılmaz, "Şu ana kadar takip ettiğimiz ekonomik program amaçlandığı gibi çalışıyor" dedi.
- ♦ İş Bankası tarafından Kamuya Aydınlatma Platformu'nu (KAP) yapılan açıklamaya göre banka beş ve altı yıl nihai vadeli 140 milyon dolar finansman sağladı.
- ♦ Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı. Düzenlemede, 32 Sayılı kanunda geçmişe dönük döviz yükümlülüklerin bir kısmında dövizle ödeme esnekliği getirildi. Böylece, tüm ödemelerin TL ile yapılma zorunluluğu varken, bu düzenlemede yer alan 6 maddedeki hallerle geçmişe dönük yükümlülükler döviz ile yerine getirilebilecek. (Tebliğe ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- ♦ Almanya'da GfK mart ayı tüketici güven endeksi beklentilere paralel olarak -29,6'dan -29,0'a yükseldi. GfK raporunda, tüketicilerin, genel ekonomik durum göz önüne alındığında hala tasarruf yapmayı düşündüğü, gelir beklentilerindeki keskin artışa rağmen tüketici ortamındaki toparlanmanın oldukça ılımlı kaldığı vurgulandı.
- ♦ Macaristan Merkez Bankası politika faizini beklentilere paralel olarak 100 baz puan indirim ile %9'a çekti.

ABD

- ♦ ABD'de dayanıklı mal siparişleri ocak ayında %6,1 ile Mayıs 2020'den beri en büyük aylık düşüşü kaydetti. Ticari askeri uçak siparişlerindeki azalma, siparişlerin düşüşünde etkili oldu. İşletme yatırımları için gösterge olarak kabul edilen savunma dışı havacılık hariç sermaye malı siparişleri ise (çekirdek sermaye malı siparişleri) tahminlere paralel olarak %0,1 arttı. Ulaşım hariç siparişler ise bu dönemde artış beklentilerinin aksine %0,3 düştü.
- ♦ ABD'de konut fiyat artışları, Aralık 2023'te konut kredi faizlerindeki düşüş ve artan talep ile ivmelenirken, S&P CoreLogic Case-Shiller ulusal konut fiyat endeksi önceki seneye göre %5,5 arttı. 20 kentte konut fiyatlarına ilişkin endeks önceki aya göre %0,21, önceki yılın aynı dönemine göre ise %6,1 arttı.
- ♦ Federal Konut Finansmanı Ajansı (FHFA), ABD'de konut fiyatlarının 2023 Aralık'ta aylık bazda %0,1, yıllık bazda %6,6 arttığını ve yıllık fiyat artışlarında kasım ayındaki %6,7'lik artışa kıyasla hafif bir yavaşlama olduğunu bildirdi.
- ♦ ABD'de Richmond Fed sanayi endeksi şubat ayında -15'ten -5'e yükselerek art arda dördüncü negatif okumasını kaydetti.
- ♦ ABD'de Conference Board Tüketici Güven Endeksi, şubat ayında aylık 4,2 puan azalışla 106,7'ye düşerek beklentilerin altında kaldı. Amerikalı tüketicilerin iş ve iş gücü piyasası koşullarına ilişkin değerlendirmelerini yansıtan mevcut durum endeksi, 7,7 puan düşerek 147,2'ye indi. Geleceğe yönelik kısa dönemli değerlendirmeleri yansıtan beklentiler endeksi de aynı dönemde 1,7 puan azalışla 79,8'e düştü. Böylelikle endeks, gelecek bir yıl içinde resesyon beklendiğine işaret eden seviye olan 80 değerinin altında kaldı. Açıklamada değerlendirmelerine yer verilen Conference Board Başekonomisti Dana Peterson, endekste bu ayki düşüşün, ABD ekonomisine ilişkin süregelen belirsizliğin bir yansıması olarak üç aylık yükselişi kesintiye uğrattığını ifade etti. Enflasyonun tüketicilerin ana endişesi olmaya devam ettiğini belirten Peterson, ancak son aylarda düşen gıda ve benzin fiyatları konusunda artık biraz daha az endişe duyulduğunu kaydetti.
- ♦ Atlanta Fed'in GDPNow tahmin modeline göre ABD ekonomisinin 2024 birinci çeyrek büyüme beklentisi %2,9'dan %3,2'ye yükseltildi.
- ♦ ABD Hazine Bakanı Yardımcısı Wally Adeyemo, ABD'nin yabancı finans kuruluşlarına yaptırım uygulama tehdidinin Rusya ile Türkiye, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Kazakistan gibi ülkeler arasındaki finansal akışı önemli ölçüde değiştirdiğini belirtti. Adeyemo, ABD Hazine Bakanlığı'nın erişimi olan verilere göre, ABD'nin Aralık'ta yayımladığı başkanlık kararnamesinin ardından Rusya'ya yönelik uluslararası fon hareketleri azaldığını ifade etti.
- ♦ Fed üyesi Michelle Bowman, faiz oranlarının mevcut seviyelerde tutulmasıyla enflasyonun daha da düşmeye devam edeceği yönündeki beklentisini yinelerken, faiz indirimlerine başlamak için henüz çok erken olduğunu söyledi. Jeopolitik çatışmaların yayılması, finansal koşulların gevşemesi ve işgücü piyasasındaki sıklığın devam etmesi de dahil olmak üzere enflasyon baskılarını artırabilecek çeşitli risklere dikkat çekti. Bowman, "Gelen veriler enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde %2 hedefimize doğru ilerlediğini göstermeye devam ederse, para politikasının aşırı kısıtlayıcı hale gelmesini önlemek için politika faizimizi kademeli olarak düşürmemiz eninde sonunda uygun hale gelecektir. Bana göre henüz o noktada değiliz" dedi.
- ♦ Goldman Sachs CEO'su David Solomon tüketim harcamalarındaki azalmanın ABD ekonomisinin resesyondan kaçınacağı beklentilerini şüpheye düşürdüğünü söyledi. Fiyatların halen yüksek olduğunu kaydeden Solomon "maaştan maaşa" harcama davranışında sıklıkla ortaya çıktığını vurguladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Asya

- ♦ Japonya Merkez Bankası (BoJ) İcra Direktörü Seiichi Shimizu, dün açıklanan (TÜFE) verilerine ilişkin yaptığı değerlendirmede, BoJ'un hedefine henüz ulaşamadığını savundu. "Enflasyon hedefine ulaşma olasılığının hala yeterince yüksek olmadığını" söyleyen Shimizu, "BoJ, enflasyon hedefine ulaşılacağını güvenle öngörebildiği zaman büyük çaplı parasal genişlemeyi gözden geçirecek ve fiyat verileriyle birlikte ücret eğilimlerini de titizlikle kontrol edecektir" dedi.
- ♦ Japonya Sağlık Çalışma ve Refah Bakanlığının açıklamasına göre, 2023'te yeni doğan sayısı, önceki yıla kıyasla %5,1 azaldı. 758 bin 631'e gerileyen yeni doğan sayısı şimdiye kadarki en düşük seviyesine geriledi.

Dünyadan

- ♦ G-20 sonuç bildirgesi taslak metninde küresel ekonomide yumuşak iniş ihtimalinin arttığı belirtildi. Metinde ayrıca hızlı dezenflasyon sürecinin yukarı yönlü riskler arasında olduğu ifade edildi.
- ♦ Yeni Zelanda Merkez Bankası (RBNZ) resmi nakit faiz oranını %5,50'de tuttu.
- ♦ Rusya'da parlamentonun alt kanadı Devlet Duması, dijital finansal varlıkların uluslararası ödemelerde kullanılmasına izin veren yasayı kabul etti.
- ♦ ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'ya yakın zamanda bir mektup yazdığını, Filistinlilere çalışma izinlerinin yeniden verilmesi ve Batı Şeria'daki ticaretin önündeki engellerin azaltılması gibi atılması gerektiğine inandıkları adımları aktardığını belirtti.
- ♦ Reuters'a konuşan üç OPEC+ kaynağı, OPEC+'nın piyasaya ek destek sağlamak için gönüllü petrol üretim kesintilerini ikinci çeyreğe kadar uzatmayı değerlendireceğini ve ikisine göre yıl sonuna kadar devam ettirebileceğini söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.